
Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy 

Zpráva o činnosti Komise podpory podnikání a zahraničních vztahů 

za rok 2024 

 

Členové komise: Jiří Krátký, Svatopluk Bartoň, Milan Kostohryz, Marie Jungmannová, David Nechvátal,  

Jiří Psota, Marta Gellová, Tomáš Mysliveček (od 2. zasedání nahrazuje paní Gellovou), 

Hosté: Mgr. Radka Šimková (starostka), Mgr. Marek Vöröš (OVK), Vít Bořil (EUI), Ing. Daniela Jeřábková 

(Odbor správy majetku), Ing. Tomáš Beneš (Odboru správy majetku), Mgr. Radim Otépka (OVK),  

Ing. Kateřina Nedbalová (EU fondy)  

Tajemnice: Ing. Erika Ortmannová 

 

Náplň činnosti komise (dle statutu, dle skutečnosti): 

 

Rozsah a náplň činnosti komise: 

 Vytváří přátelské podnikatelské prostředí a zlepšuje podmínky pro podnikání na Praze 5.  

 Je partnerem organizací sdružujících podnikatele na Praze 5. 

 Iniciuje aktivní kroky k podpoře podnikání na Praze 5. 

 Vytváří podmínky a prostor pro zapojení MČ Praha 5 ke spolupráci a partnerství dalších měst, 

podporuje rozvoj styku s partnerskými městy. 

 Projednává a zabývá se organizací zahraničních návštěv a cest, včetně finančního krytí. 

 Řeší případné další možné vztahy se zahraničními partnery, včetně podnikatelských, kulturních, 

sportovních a jiných aktivit. 

 Má možnost iniciativně předkládat návrhy projektů. 

 V první polovině roku 2024 se konalo: 1. zasedání dne 17. 1. 2024, 2. zasedání dne 13. 3., 3. zasedání 

15. 5.  

 

Hlavní náplní zasedání Komise podpory podnikání a zahraničních vztahů v roce 2024 

 

1. zasedání KOPAZu dne 17. 1.:  

 

 Migration Partnership Facility  



        Doporučuje RMČ 

        Zahájit kroky spojené s přípravou realizace projektu 

 

 Integrace cizinců  

Doporučuje RMČ  

Schválit Podnět k realizaci projektu na „Podporu vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících 

k integraci cizinců v roce 2024 na území MČ Praha 5“.  

 

 Zpráva o činnosti komise za druhé pololetí 2023 

Bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Komise podpory podnikání a zahraniční vztahy za 2. pololetí 2023 

 

 Oslovení zahraničních měst s nabídkou spolupráce 

 

 EUI – výměr relevantních témat 

Bere na vědomí 

Informace od vedoucího Oddělení kultury, památkové péče, sportu, zahraničních vztahů a podpory 

podnikání Mgr. Marka Vöröše. 

 

 Talent Prahy 5, Malířská paleta 

Bere na vědomí  

Informace o připravovaných akcích 17. ročníku Talent Prahy 5 a 5. ročníku Malířská paleta 

 

 

2. zasedání KOPAZu dne 13. 3. 2024: 
 
 Informace - prostory k podnikání na Praze 5 

Bere na vědomí 
Informace od vedoucího Odboru správy majetku pana Beneše o volných nebytových 
prostorech v majetku MČ Praha 5. Komise byla informována o aktivaci informací o volných 
prostorech k podnikání na webových stránkách MČ Prahy 5. 
 

 Prezentace EUI  
Bere na vědomí  
Informace od pana Víta Bořila ze společnosti European Urban Initiative. 
 

 Schumanův den – informace o akci, která se bude konat dne 9. 5. v Portheimce  
 
 
 



 
 

3. zasedání KOPAZu dne 15. 5. 2024:  
 
 Prezentace zahraničních projektů 

Bere na vědomí 
informace o zahraničních projektech People In Need a INTERREG CENTRAL EUROPE 
 

 Informace o nájemném za prostory MČ pro rok 2024 
Bere na vědomí 

       informace o nájemném za prostory MČ pro rok 2024 
 
 Schumanův den 

Informace o akci Schumanův den, která se konala dne 9. 5. v galerii Portheimka 
 
 
 

 

Účast na zasedání KOPAZu v roce 2024: 

 
Rok 2024 2024 2024 

Číslo zasedání  1. 2. 3. 

Datum zasedání  17. 1.   25. 1.  15. 5. 

Členové komise      

Jiří Krátký       

Svatopluk Bartoň       

Milan Kostohryz     

Marie Jungmannová       

Jiří Psota    

Marta Gellová    

David Nechvátal       

Tomáš Mysliveček       

Celkem 5 5 5 
 

 přítomen 

 

 

 

Zpráva o činnosti KOPAZu byla schválena RMČ dne 20.01.2025, číslo usnesení RMČ/3/51/2025. 



 

 

  


